

# Prefeitura Municipal de Paratinga - BA

Quinta-feira • 13 de agosto de 2020 • Ano IV • Edição Nº 572

## **SUMÁRIO**



GABINETE DO PREFEITO	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 061/2020)	. 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2020)	. 3
EXTRATO (CONTRATO № 252/2020)	
EXTRATO (CONTRATO № 253/2020)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO

http://pmparatingaba.imprensaoficial.org/

## **ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO**

#### CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 061/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

## ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020

O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, adjudica e homologação o objeto do **Processo de Administrativo nº 156/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 061/2020**, objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de material permanente e consumo para equipar o Centro de Enfrentamento de Combate ao Covid-19, visando atender as demandas da Secretaria de saúde nas ações de combate ao CORONA VIRUS no Município de Paratinga-Ba, em atendimento das finalidades precípuas da administração municipal e ao trabalho preventivo e combate a COVID 19, junto à Empresa – **GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA ME**,, CNPJ Nº 008.765.948/0001-40, com endereço Rua Acre, N° 97, Ibirapuera, Vitória da Conquista-BA, atendendo a solicitação da Secretária Municipal de Saúde de Paratinga - Bahia, cujo valor global de R\$ 9.626,90 (nove mil e seiscentos e vinte e seis reais e noventa centavos). Paratinga - Bahia, 13 de agosto de 2020. **Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal.** 

## ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 065/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA ESTADO DA BAHIA

## ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2020

O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, adjudica e homologação o objeto do **Processo de Administrativo nº 162/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 065/2020**, objetivando a Empresa especializada para fornecimento de Material Permanente e de Consumo para equipar os PSFs Alagoas e Betânia, visando atender as demandas da Secretaria de saúde nas ações de combate ao CORONA VIRUS no Município de Paratinga-Ba, em atendimento das finalidades precípuas da administração municipal e ao trabalho preventivo e combate a COVID 19, junto à Empresa – ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 02.990.912/0001-83, com endereço Av. Barão do Rio Branco, Nº 733, Centro, Guanambi-BA, Cep 46.430-000, atendendo a solicitação da Secretária Municipal de Saúde de Paratinga - Bahia, cujo valor global de R\$ 40.581,00 (quarenta mil e quinhentos e oitenta e um reais). **Paratinga - Bahia, 13 de agosto de 2020. Marcel José Carneiro de Carvalho- Prefeito Municipal.** 

Prefeitura Municipal de Paratinga - BA

### EXTRATO (CONTRATO Nº 252/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA estado da bahia

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020

Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 252/2020 - Processo Administrativo nº 156/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020 - Contratado: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA ME,, CNPJ Nº 008.765.948/0001-40, com endereço Rua Acre, Nº 97, Ibirapuera, Vitória da Conquista-BA. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material permanente e consumo para equipar o Centro de Enfrentamento de Combate ao Covid-19, visando atender as demandas da Secretaria de saúde nas ações de combate ao CORONA VIRUS no Município de Paratinga-Ba: Assinatura do Contrato: 13/08/2020 - Vigência: 13/08/2020 á 13/09/2020- DOTAÇÃO: 14/2.083/40.90.52/14 - 2020 - Valor Global: R\$ 9.626,90 (nove mil e seiscentos e vinte e seis reais e noventa centavos) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal.

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA

### EXTRATO (CONTRATO Nº 253/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA ESTADO DA BAHIA

#### EXTRATO DE CONTRATO N° 253<u>/2020</u> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2020

Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 253/2020 - Processo Administrativo nº 163/2020 − DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2020 − Contratado: Empresa especializada para fornecimento de Material Permanente e de Consumo para equipar os PSFs Alagoas e Betânia, visando atender as demandas da Secretaria de saúde nas ações de combate ao CORONA VIRUS no Município de Paratinga-Ba. Objeto: contratação de Empresa especializada para fornecimento de Material Permanente e de Consumo para equipar os PSFs Alagoas e Betânia, visando atender as demandas da Secretaria de saúde nas ações de combate ao CORONA VIRUS no Município de Paratinga-Ba: Assinatura do Contrato: 13/08/2020 − Vigência: 13/08/2020 á 13/09/2020 − DOTAÇÃO: 14/2.083/40.90.52/14 − 2020 - Valor Global: R\$ 40.581,00 (quarenta mil e quinhentos e oitenta e um reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal.

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA